2020 年 3 月 18 日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471 東証第一部）
問い合わせ先：社長室長 荒 井 直
電話番号 03-6853-9411（代表）

株式会社 ZENKIGEN への出資に関するお知らせ

当社は、株式会社 ZENKIGEN（本社：東京都千代田区、代表取締役:野澤比日樹、以下、「ZENKIGEN」）

へ出資いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．出資の理由

当社の子会社である株式会社エスプールリンク（以下、「エスプールリンク」）は、採用面接の設定を完全成果

報酬型で行う採用支援サービス「OMUSUBI（オムスビ）」を提供しており、飲食チェーンや小売業などを中心に

約 120 社の求人応募の受付業務を行っております。

一方、ZENKIGEN は、WEB 面接/動画面接プラットフォーム「HARUTAKA（ハルタカ）」を提供しており、アルバ

イト・パートから新卒・中途の採用にいたるまで、幅広い利用が進んでおります。

本出資を機に、エスプールリンクでは、ZENKIGENの提供するWEB面接システムを活用し、求職者の応募受付

からWEB面接の代行までをワンストップで行うサービスを積極的に広げてまいります。また、ZENKIGENにおいては、

エスプールリンクの顧客企業へのシステム導入が進むことで、WEB 面接/動画面接システム領域でのシェア拡大が

期待できます。

２．出資の概要

当社は、ZENKIGEN が新たに発行する株式 100 株を 20,381,800 円で取得いたしました。

３．出資先の概要

（1）商      号 株式会社 ZENKIGEN

（2）代表者の役職・氏名 代表取締役 野澤 比日樹

（3）所  在  地 東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 6 階 643 区

（4）主な事業内容 WEB 面接/動画面接プラットフォームの企画・運営

（5）資  本  金 4 億 3,703 万 1,390 円

（6）設      立 2017 年 10 月

（7）当社と当該会社との関係 資本関係：当該事項はありません。
人的関係：当該事項はありません。
取引関係：当該会社との間に営業上の取引関係があります。

4．今後の業績に与える影響

本出資が、2020 年 11 月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社グループの業績

向上に資するものと考えております。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ